МШШ СТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Государственное бюджетное учреждение культуры Краснодарского края

"Краснодарский государственный
историко-археологический музей-заповедник им. Е.Д. Фелицына"

ПРИКАЗ

Об утверждении прейскурантов цен на
посещение передвижных выставок, экскурсионного

и лекционного обслуживания (вне стационара)

В соответствии с приказом ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д.Фелицына"
от 16.09.2024 № 557-ос "О создании выставки вне стационара (передвижной)
"Искусство реставрации", с приказом от 16.09.2024 № 558-ос "Об утверждении
Перечня тем экскурсий и Перечня тем лекций, проводимых ГБУК КК
"КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына" (г. Краснодар) в стационарных условиях и вне
стационара", а также Рекомендациями по маркировке информационной
продукции (выставки, экскурсии, лекции, мероприятия), создаваемой в
государственном бюджетном учреждении культуры Краснодарского края
"Краснодарский государственный историко-археологический музей-заповедник
им. Е.Д. Фелицына" утвержденными от 12.08.2024 года, на основании Устава,
пр и к аз ы в а ю:

1. Утвердить с 20.09.2024 прейскуранты цен на посещение
передвижных выставок, экскурсионного и лекционного обслуживания (вне
стационара) ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына" (Приложения№ 1-3).

2. Старшему кассиру планово-экономического отдела Пустовой Н.В.
внести утвержденные прейскуранты цен в программное обеспечение.

3. Заместителю генерального директора Волкодав О.Г.:
- обеспечить в наглядной форме для посетителей наличие прейскурантов

цен в зоне касс;
- разместить прейскурант цен на официальном сайте учреждения.
4. Признать утратившим силу приказ от 26.04.2024 № 267-ос

"Об утверждении прейскурантов цен на посещение передвижных выставок,
экскурсионного и лекционного обслуживания (вне стационара)".

5. Экономисту 1 категории планово-экономического отдела
Поповой Е.В. ознакомить с настоящим приказом ответственных работников.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Е.Н. Супрунова

Приложение № 1
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"
от ✓Я. сМ}, 2024 г. № .3--6,§-([М_

Прейскурант цен на посещение передвижных выставок
(вне стационара) ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"

Наименование экспозиции, выставки Наименование Цена,
руб./чел.

1. Регалии и реликвии Кубанского Посетители без льгот
казачьего войска (О+)

2. Екатеринодар-Краснодар (О+) Дети 4 - 16 лет

3. Завоевать и уничтожить (12+)
Инвалиды I, II групп

4. Кубань. Великая Отечественная (6+)

5. Природа Краснодарского края (О+) Многодетные семьи

50-00
6. Древнее прошлое Кубани (6+)

Дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения7. Праздники и обряды кубанских казаков родителей, находящиеся в(О+)
детских домах, школах -

8. Как казаки на Кубань пришли (О+) интернатах

Льготные (платно)
9. История чая и традиции чаепития (О+)

10. Не в силе Бог, но в правде! "К 800-
летию со дня рождения святого
благоверного князя Александра Дети-инвалиды
Невского" (О+)

11. Ратная доблесть кубанского казачества
(6+)

Участники, ветераны и
12. Жизнь степей Кубани (О+) инвалиды ВОВ, боевых

действий
бесплатно13. Геологический калейдоскоп (О+)

14. Что и как изучает антропология (12+)

15. Кубанские казаки - страницы истории Герои Советского Союза,
(6+) Герои РФ, полные

кавалеры ордена Славы
16. Путь Кубани к Великой Победе (6+)

17. Жизнь и смерть в Древнем мире (16+)

18. Сыны Отечества (6+)

19. Во славу града Екатерины (О+)

20. Путешествие в прошлое (О+)

21. Профессия археолог (12+)

22. СВОи герои (6+)

23. Природа в гости к вам (О+)

24. Фирма Трындиных: через века на благо
России (12+)

25. Кубань спортивная: к 10-летнему
юбилею проведения Зимних
Олимпийских игр в Сочи (О+)

26. Оживляя прошлое: выставка о
реставрации музея (О+)

27. Жизнь моя - культура (О+)

28. Искусство реставрации (6+)

Примечание:
- детям дошкольного возраста до 4 лет - бесплатное посещение, без предоставления БСО

Приложение № 2
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"
от 4l- М. 2024 г. № ~~---0-е--

Прейскурант цен экскурсионного обслуживания на передвижных
выставках (вне стационара) ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"

Темы экскурсий Наименование Цена,
руб./чел.

1. Регалии и реликвии Кубанского казачьего
войска (О+)

2. Екагеринодар-Краснодар (О+)

3. Кубань. Великая Отечественная (6+)

4. Природа Краснодарского края (О+)
Дети 4 - 16 лет

5. Древнее прошлое Кубани (6+)

6. Праздники и обряды (О+)

7. Как казаки на Кубань пришли (О+)

8. История чая и традиции чаепития (О+)

9. Не в силе Бог, но в правде (О+)

10. Ратная доблесть Кубанского казачества (6+) 50-00

11.Жизнь степей Кубани (О+)

12. Геологический калейдоскоп (О+)

13. Что и как изучает антропология (12+) Все категории
посетителей

14. Кубанские казаки - страницы истории (6+)

15. Путь Кубани к Великой Победе (6+)

16. Жизнь и смерть в Древнем мире (16+)

17. Сыны Отечества (6+)

18. Во славу града Екатерины (О+)

19. Путешествие в прошлое (О+)

20. Профессия археолог (12+)

21. СВОи герои (6+)

22. Природа в гости к вам (О+)

23. Фирма Трындиных: через века на благо
России (12+)

24. Кубань спортивная: к 10-летнему юбилею
проведения Зимних Олимпийских игр в
Сочи (О+)

25. Оживляя прошлое: выставка о реставрации
музея (О+)

26. Жизнь моя - культура (О+)

27. Искусство реставрации (6+)

Примечание:
- продолжительность экскурсионного обслуживания -45 минут.

Приложение № 3
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"
ОТ ,f'J?. Q&. 2024 Г. № 56F-O-L

Прейскурант цен лекционного обслуживания на передвижных выставках
(вне стационара) ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"

Темы лекций Наименование Цена,
руб./чел.

1. Регалии и реликвии Кубанского казачьего
войска (О+)

2. Екатеринодар-Краснодар (О+)

3. Кубань. Великая Отечественная (6+)

4. Природа Краснодарского края (О+)
Дети 4 - 16 лет

5. Древнее прошлое Кубани (6+)

6. Праздники и обряды (О+)

7. Не в силе Бог, но в правде (О+)

8. Как казаки на Кубань пришли (О+)

9. Жизнь степей Кубани (О+)

10. Геологический калейдоскоп (О+) 50-00

11. Что и как изучает антропология (12+)

12. Кубанские казаки- страницы истории (6+)

13. Путь Кубани к Великой Победе (6+)

Все категории
14. Жизнь и смерть в Древнем мире (16+) посетителей

15. Сыны Отечества (6+)

16. Во славу града Екатерины (О+)

17. Путешествие в прошлое (О+)

18. Профессия археолог (12+)

19. СВОи герои (6+)

20. Природа в гости к вам (О+)

21. Курорты Краснодарского края: начало (О+)

Примечание:
- продолжительность лекционного обслуживания - 45 минут.